
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prot. n. 736                                                                                      Cimone, 21 FEBBRAIO 2024 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA PER LA CHIUSURA TEMPORANEA DELLA STRADA P.F. 3564 C.C. 

CIMONE NEL TRATTO CHE SI DIRAMA DALLA S.P.20 DEL LAGO DI CEI IN LOC. 
”CA’ROSSA” PER 400 M CHE PORTA ALLA FRAZ. COSTA FINO AL BIVIO “ALLA 
CROCE” DEL COMUNE DI CIMONE. 

 
ORDINANZA N. 02/2024 

 
IL SINDACO 

 

          VISTA la richiesta presentata dal signor Luca Manera prot. n° 191 del 16.01.2024. 
     ATTESO che necessita chiudere temporaneamente il tratto della strada comunale in 

oggetto, per consentire lo svolgimento della manifestazione denominata “XXXI Coppa Città della 
Pace” gara di Regolarità Autostoriche – Campionato Italiano 2024. 

VISTO il D.Lgs. 30 aprile 1992, n.285 e s.m.; 
VISTO l'art. 1, comma 1, seconda parte, del richiamato decreto legislativo, secondo il quale i 

provvedimenti attuativi si ispirano al principio della sicurezza stradale; 
VISTA la L.R. 4 gennaio 1993, n.1; 

 
ORDINA 

 
La chiusura temporanea del tratto di strada comunale in oggetto il giorno 24.02.2024 dalle 

ore 09.00 alle 12.00 per il primo passaggio dal lago di Cei verso Cimone e dalle ore 13.00 alle 
16.30, per l’effettuazione di 2 passaggi con controlli di precisione posti dai cronometristi 
invertendo al secondo passaggio il senso di marcia, per garantire il lavoro in sicurezza di 
quest’ultimi. 

 
Ai sensi dell'art. 5, comma 3, del D.Lgs. 30 aprile 1992, n.285, la presente ordinanza sarà resa 

nota al pubblico mediante i prescritti segnali che saranno posizionati a cura del personale 
comunale. 

Ai sensi dell'art. 38, comma 2, del D.Lgs. 30 aprile 1992, n.285, gli utenti della strada devono 
rispettare le prescrizioni rese note a mezzo della segnaletica stradale ancorché in difformità con le 
altre regole di circolazione. 

Ai sensi dell'art. 13, comma 1, della Legge 7 agosto 1990, n.241, trattandosi di atto amministrativo 
di carattere generale e normativo, alla presente ordinanza non sono applicabili le disposizioni previste 
dal Capo III della stessa Legge. 

Si impegna altresi a lasciar passare eventuali mezzi di soccorso, vista la mancanza di strade 
alternative. 

Ai sensi dell’art. 2 della Legge 20 marzo 1865 n. 2248 (all. E) e dell’art. 4 Legge 6 dicembre 1971 
n. 1034, chiunque ritenga la presente ordinanza lesiva di un proprio interesse legittimo può presentare 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - Sezione staccata di Trento, entro il termine di giorni 60 
dalla pubblicazione all’Albo Pretorio del provvedimento o dal momento in cui ne abbia comunque 
avuta piena conoscenza, ovvero, in alternativa, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n.1199, può 
presentare ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni dallo stesso termine. 

La polizia municipale e gli altri organi di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n.285 e. s.m., sono 
incaricati di controllare il rispetto delle prescrizioni impartite con la presente ordinanza e rese note a 
mezzo della segnaletica stradale. 

 
   
 
 

 

c_c700-21/02/2024-0000736/P



 

 
 
 
 
 
 
 
La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Comunale e trasmessa a: 
 
                                                                                            
                                                                                                                                                                                       
                                                                                           Spett.le 
                                                                                           A.S.P.A.D. ADIGE SPORT 
                                                                                           Corso Bettini, 63  
                                                                                           380608 ROVERETO (TN) 
                                                                                           Att.ne Sig. Luca Manera 
 
                                                                                           Spett.le 

Corpo di Polizia Municipale 
Trento - Monte Bondone 
Via Maccani n. 148 
38121 = TRENTO.   
“Trasmessa via PITRE” 
 
Spett.le 
Corpo di Polizia Municipale 
Trento - Monte Bondone 
c/o sede ALDENO 
 
Spett.le 
Comando Stazione Carabinieri di Aldeno 
Piazza C. Battisti n. 1 
38060 = ALDENO. 
 
Spett.le 
Corpo Vigili del Fuoco Volontari di Cimone 
Frazione Covelo, 133 
38060 = CIMONE 
“Trasmessa via PITRE” 
 
 Spett.le  
  U.O Trentino Emergenza 118 
  e mail  apss@apss.pec.tn.it 
 
  Spett.le 
  AZIENDA SPECIALE DI IGIENE AMBIENTALE 
  Via G. di Vittorio n. 84 
  38015   L A V I S.  
  “Trasmessa via PITRE 
 
   
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:apss@apss.pec.tn.it

